
令和６年４月吉日  
宮城県内各中学校長 様 

 
宮城県中学校体育連盟スケート専門部   

 
スケート（フィギュア・スピード・アイスホッケー）競技生徒の調査について（依頼） 

 
陽春の候，貴職におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃よりスケート専門

部の運営につきましてご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 
 さて，今年度も宮城県中学校体育連盟スケート競技大会が令和６年１０月中旬（フィギュア競技）と１２月上旬

（スピード競技）に開催されます。また，アイスホッケー競技においても選抜チームを編制し，東北大会への参加

を予定しているところです。 
つきましては，円滑に専門部の運営をするために，事前に競技生徒の把握をしたいと思います。お忙しいところ

恐れ入りますが下記のとおり別紙調査票にご記入の上，提出のご協力をお願いいたします。 
 

記 
 
１ フィギュア競技・スピード競技は県大会参加予定の生徒についてご記入をお願いいたします。 
     
２ アイスホッケー競技は校外のアイスホッケークラブに所属している生徒についてご記入をお願いします。 
 
３ 令和６年４月２２日（月）までに別紙調査票に記入し，下記担当までメールでお送りください。 

 
４ 別紙調査票に該当する生徒がいる場合は，第１回スケート専門部総会に出席していただけますようお願い申し 

上げます。 
（１）日時・・・令和６年５月２２日（水） １５：００～ 
（２）会場・・・部会長校 
   ※詳細は別途連絡いたします。 

     ※専門部総会に係る派遣依頼文書は，宮城県中体連ホームページよりダウンロードしてご使用ください。 
 
５ 大会に参加予定の生徒がいない場合は，回答の必要はございません。 
 

【担当】 
宮城県中学校体育連盟 スケート専門部 

       事務局（仮） 石倉 広尚 
  （仙台市立中野中学校 教諭） 

TEL：０２２－２５９－２０２０ 
MALE：ishikura2525@sendai-c.ed.jp  



 


